2

○知念春美 教育長 皆さん、こんにちは。本日の出席委員は４名で定足数を達

しております。ただ今から、令和３年第 13 回宜野湾市教育委員会定例会を開会い

たします。本委員会で審議します案件がないため、連絡事項のみとなっておりま

す。本日の会議録の署名委員は、知念教育委員を指名したいと思います。よろしく

お願いいたします。続きまして、11 月 25 日開催の第 12 回定例教育委員会会議録

の承認を行います。会議録の署名委員は石川委員となっております。会議録につき

ましては、すでに配布してございますが、字句の訂正を除き承認していただきたい

と存じますが、よろしいでしょうか。

○一同 はい。

○知念春美 教育長 ただ今、第 12 回定例教育委員会の会議録につきまして承認

をいただきました。石川委員には、後ほど署名をお願いいたします。それでは審議

に入ります前に、教育長諸般の報告を行います。緑色の報告資料をご覧いただきま

す。

教育長諸般の報告

○知念春美 教育長 11 月 26 日（金）、全国麻雀段位審査会より市長へ麻雀卓 10

脚の贈呈があり、同席いたしました。また、臨時庁議がありまして「宜野湾市都市

計画マスタープランの改定について」、「宜野湾市制施行 60 周年記念事業実施要綱

（案）について」を協議しました。27 日（土）、令和３年度第 32 回宜野湾市産業ま

つりオープニングセレモニーに参加。29 日（月）、第 441 回宜野湾市議会定例会の

議案説明会に参加しました。12 月 1 日(水)、人事異動ヒアリングが中頭教育事務所

でありました。管理職、教員に係る内容となっております。２日（木）、ベイスター

ズ宜野湾友の会の役員会に出席し、４日（土）、令和３年度第 29 回「ぎのわんの文

化財図画作品展」表彰式を行いました。６日（月）、第 441 回宜野湾市議会定例会一

般質問の割り振り会議に参加、資料は後ほどご覧になってください。８日（水）、令

和３年度第 13 回「響きあう言葉」のコンテスト表彰式に参加、９日（木）、第 441

回宜野湾市議会定例会上程案件に対する質疑、委員会付託に出席しました。ページ

をめくりまして、11 日（土）、第 44 回宜野湾市ＰＴＡ研究大会に参加、12 日（日）、

宜野湾市母子寡婦福祉会クリスマスパーティー参加しました。14 日（火）、宜野湾

3

ちゅら水会より要請をいただきました。内容としては、普天間基地内からのＰＦＡ

Ｓ汚水による健康への影響調査についてで、指導部長より後ほど詳細な報告があり

ます。16 日（水）、宜野湾市議会定例会一般質問が 22 日まで５日間ありまして、出

席しております。本日 23 日（木）、宜野湾市議会定例会委員長、表決が午前中にご

ざいました。そして、今回の第 13 回定例教育委員会会議となっております。以上が

教育長諸般の報告といたします。休憩します。

（連絡事項）

1、  教育部

特になし

２、指導部

  普天間第二小学校ＰＦＡＳ報道の件について

○知念春美 教育長 本日の会議はこれにて閉会いたします。大変ご苦労様でご

ざいました。